PAGE

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.2001 № 94

О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров в пригородной зоне города Владимира в 2001 году

Во исполнение постановления главы администрации Владимирской области № 94 от 20.02.2001 г. «О мерах по обеспечению охраны лесов и торфяных месторождений области от пожаров в 2001 г.», в целях сохранения лесных массивов на территории города Владимира в отведенных в пользование предприятий, организаций и учреждений города лесных кварталах, а также обеспечения защиты населения города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на территории лесных массивов города пожароопасный сезон с 20 апреля по 15 октября 2001 года.

2. Утвердить «Оперативный план закрепления лесных массивов за предприятиями, организациями и учреждениями, выделения ими рабочей силы и техники для охраны лесов от пожаров и организации тушения лесных пожаров по г. Владимиру на 2001 г.» (Приложение).

3. Предложить руководителям предприятий, организаций и учреждений города:

· до 19.04.2001 г. разработать и утвердить оперативные планы привлечения необходимых сил и средств к тушению лесных пожаров в закрепленных лесных кварталах. Оперативные планы представить в комиссию по чрезвычайным ситуациям через управление по делам ГО и ЧС города;

· до 20.04.2001 г. создать подвижные группы для тушения лесных пожаров и контроля за соблюдением Правил пожарной безопасности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 сентября 1993 г. № 886, в закрепленных лесных кварталах, обеспечить их средствами передвижения и тушения пожаров;

· по требованию председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям города выделять силы и средства для тушения пожаров в лесных кварталах, закрепленных за другими предприятиями, организациями и учреждениями с последующей оплатой по фактически выполненной работе за счет предприятий и учреждений, на территории которых произошел пожар;

· при выполнении задач по тушению лесных пожаров организовать взаимодействие с ФГУ «Владимирский лесхоз» и управлением по делам ГО и ЧС города.

4. Главам администраций районов и поселков:

· усилить контроль за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесопарках и лесных массивах, расположенных на территории района (поселка);

· шире использовать права по привлечению к установленной законом ответственности лиц, нарушающих эти Правила, организовать контроль за готовностью сил и средств, выделяемых для тушения лесных пожаров, на предприятиях, организациях и учреждениях в соответствии с приложением.

· проводить активную разъяснительную работу среди населения по соблюдению противопожарных мер в лесах.

5. Непосредственное руководство тушением лесных пожаров возложить:

· в лесных кварталах, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями города – на руководителей предприятий, организаций и учреждений, перечисленных в приложении и директора ФГУ «Владимирский лесхоз»;

6. в лесных массивах и парковых зонах в черте города – на руководителей предприятий, организаций и учреждений, в ведении которых они находятся.

7. Рекомендовать директору ОАО Владимирская нефтебаза «Владимирнефтепродукт» (Аникеев А.Г.) обеспечить внеочередную заправку ГСМ транспорта, привлекаемого к тушению лесных пожаров в зоне ответственности города, по дополнительному распоряжению главы администрации города и председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям города.

8. Начальнику УВД города (Ганин А.С.) обеспечить своевременное расследование причин лесных пожаров, а также нарушений Правил пожарной безопасности, привлечение виновных к установленной законом ответственности и выделение на пожароопасный период в состав мобильной группы ФГУ «Владимирский лесхоз» работника ГУВД.

9. Рекомендовать начальнику ГТС филиала ОАО «Электросвязь»                   (Акимов А.К.) в пожароопасный период обеспечить круглосуточную связь с ФГУ «Владимирский лесхоз».

10. Функции по координации действий в борьбе с лесными пожарами возложить на КЧС города.

      10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям города Владимира (Рыбаков А.П.).

      11. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава администрации

	И.В.Шамов

                                                                              Приложение

к постановлению главы администрации

                                                                                                                                                                                    города Владимира

                                                                                                                                                                                  от __16.04.2001_______ № _94__

ОПЕРАТИВНЫЙ   ПЛАН

закрепления лесных массивов за предприятиями, организациями и учреждениями,

выделения ими рабочей силы и техники для охраны лесов от пожаров и организации

тушения лесных пожаров по г. Владимиру на 2001 г.

	№№

п.п.
	Наименование предприятий

 и организаций
	Единица

измерения
	Выделяемая техника и инвентарь
	Количество человек
	Закрепленные кварталы для охраны от пожаров

	Автомашины
	Экскаваторы,

бульдозеры
	Пожарные

автомобили
	Трактора
	Лопаты
	Топоры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВЛАДИМИРСКОЕ  ЛЕСНИЧЕСТВО

	1.
	ВНИИЗЖ «Ветбиопрепарат»
	шт.
	1
	1

	1
	20
	10
	30
	8-12

	2.
	ГУ Авиапредприятие

 «Авиалесоохрана»
	шт.
	1
	1

	5
	5
	10
	6

	3.
	Войсковая часть 07008
	шт.
	1
	1

	30

	30
	7

	4.
	ПМК 707 СМУ УВД
	шт.
	1
	1

	1
	5

	10
	19-23

	5.
	Предприятие «Блок»
	шт.
	1
	1

	1
	10

	10
	25, 32-34, 38-40

	6.
	Асфальтовый завод, ОМТС

 управления.лесами
	шт.
	1

	1
	15
	10
	25
	30-40

	7.
	Пивзавод и АО «Мукомол»
	шт.
	1

	1
	10

	10
	54

	ПРИГОРОДНОЕ  ЛЕСНИЧЕСТВО

	8.
	Владавтодор
	шт.
	1
	1

	1
	10
	5
	15
	38, 39, 54, 55

	9.
	АО «ВТЗ»
	шт.
	1

	2
	10
	5
	15
	58, 59, 65, 61

	10.
	МП «Спецавтобаза»
	шт.
	1

	3
	10
	5
	15
	68, 69

	БАРАКОВСКОЕ  ЛЕСНИЧЕСТВО

	11.
	АО «Владлесокомбинат»
	шт.
	2
	2

	2
	45
	15
	40
	11, 22, 23,

25-27, 45-60, 30-32, 35